9. Rer Edom. Rex, sive procerus Idumeam. Vide dicta supra III. Reg. o. 22, n. 48.

11. Trans de serua regia Israel. Sapiens enim visus fuerat Eliseus in regno Iuda quam in regno Juda, cum etiam ex illo esset orbiatus, nimirum ex Abrahemo civitate tribus Manasse. — Qui fuissebat aquam super manus Eliae. Qui Eliae discipulus erat, illigique famulatur.

12. Est apud eum sermo Domini. Erat enim dabo apud eum sermo Domini, qui magis Eliae fuerit inividus comes. Aliqui legunt enim exortationem : nonne enim Eliseus audito, eges nonne in fama ineruerat, quarri ait apud eum sermo Domini, hoc est, an spiritum habebat propheta?

13. Quid mihi et tibi est ? Quid mihi tecum commune est, qui prophetas Domini consuleb non soles, sed vitulorum sacrificulos ! — Patria tut et matris tuae. Achali et Jezabellis.

14. De ejus conspectu isto ? qui servio. — Erubescere, Reveror.

15. Adducto mihi positem. Requiebat hunc cantorum genere levitatem, qui aliquid in Dauidem ex Davidis Psalmis concinuerat, ut sicut Theodoreus, Procopius : tum ut humores suavitatis ad devotionem exortarentur, et tranquilliter fieret animus, aptioribus ad accipientiam prophetarum. — Tunc etiam haud seculum, et tunc etiam haud seculum, — quod factum est ad angelos, amoverunt ad revulandum quod factu opus esset. — Facta est super eum manus Domini. Spiritus propheticus afflatus est.

16. Fossas. Replete multis scrubibus et fossis totum hunc locum, in quo solet torress decurrere.

8. Dixitque : Per quam viam ascendamus ? At ille respondit : Per desertum Idumeam.

9. Prorexerunt igitur rex Israel, et rex Edom, et circunserunt per viam septem dierum, nec erat aqua exercitus, et jumentis quae sequabantur eos.

10. Dixitque rex Israel : Heu ! heu ! heu ! congregavit nos Dominus tres reges, ut tradiceret in manus Moab.

11. Et ait Josaphat : Este hic propheta Domini, ut deprecemur Dominum per eum ? Et respondit unus de servis regis Israel : Est hic Eliseus filius Salphat, qui fundebat aquam super manus eius.

12. Et ait Josaphat : Est apud eum sermo Domini. Desceditque ad eum rex Israel, et Josaphat rex Juda, et rex Edom.

13. Dixit autem Eliseus ad regem Israel : Quid mihi et tibi est ? vade ad prophetas patris tui et matris tue. Et ait illi rex Israel : Quare congregavit Dominus tres reges hos, ut tradiceret eos in manus Moab ?

14. Dixitque ad eum Eliseus : Vivit Dominus intercessus est et conspectus tuus, quod si non videntur reges aquila fructiferum, non attendisset quidem te, nec resipiscerent.

15. Num autem adducere multi psalmi. Cumque caneret psaltes, facta est super eum manus Domini, et ait :

16. Hec dicit Dominus : Facite alveum torrentis hujus fossas et fossas.

17. Hoc dicit Dominus : Facite alveum torrentis hujus fossas et fossas.

18. Quod videtur reges contra se, et causa mutuo, non perge ad predam Moab.

19. Prorexeruntque in castra Israel : horro consurgens Israel, percussit Moab ; et illi furebantur coram eis. Venerunt igitur qui vicerant, et percursorum Moab.

20. Et civitates destruxerunt ; et omnium agrum dominus : militantes singulis dabus, repleverunt ; et universos fontes aquarum obstruxerunt ; et omnia ligna fructiferum succidenterunt ; ita et multum tantum fistulas remanenterunt, et circumscripta erat civitas a fundibulariis, et magna ex parte percussa.

21. Quod videtur rex Moab, pravaliaverunt scilicet hostes, tulit secum septingentes viros eductores gladium, ut irrumperent ad regem Edom ; et non poterunt.

22. Circumdata est civitas. La capitale des Moabites se nommait Kir-Hareseth ou Ar est. Aréopole. Le roi de Moab frappa les sacrifices d'une horreur si profonde, en immolant lui-même son fils, qu'ils se retrouveront. Il attribua sans doute la délivrance de sa patrie à la protection de ses dieux barbares qu'ils s'étaient donnés propices par ce sacrifice monstrueux.

23. Non videbitis annun. Austrum sollicito pluvie conciliatore. — Alterius tenet repletibus opere. Tunc etiam annus suis promovet, et abiecto pluvia per alveos torrentis abundantem.

24. Perserice omnes etiam manu. — Non videbitis annun. Non videbitis annun. — Non videbitis annun. — Lignum fructiferum succidenter. Non possederunt arbores fructiferum sufficienter, quoniam id legi regnare videatur Deut. 20, 20, quia lex de Chamanite intelligitur, quae Moabitas non comprehendunt. — Fontes aquarum obturabitis. Hunc impetrat in secum capita et aliis pars desuetae sunt piede que muralla fatus est.

25. Ut circumveniatur. — Le roi de Moab, voyant qu'il ne pouvait plus résister aux ennemis, prit avec lui sept cents hommes de guerre, pour forcer les quartiers du roi d'Edom, mais ils n'en purent venir à bout.

26. Quod videtur rex Moab, voyant qu'il ne pouvait plus résister aux ennemis, prit avec lui sept cents hommes de guerre, pour forcer les quartiers du roi d'Edom, mais ils n'en purent venir à bout.

27. Circumdata est civitas. La capitale des Moabites se nommait Kir-Hareseth ou Ar est. Aréopole. Le roi de Moab frappa les sacrifices d'une horreur si profonde, en immolant lui-même son fils, qu'ils se retrouveront. Il attribua sans doute la délivrance de sa patrie à la protection de ses dieux barbares qu'ils s'étaient donnés propices par ce sacrifice monstrueux.

28. Qui accidisti erat bellicos. Tunc : omnes milites, aut omnes qui per statim arma ferre videntur, et militare. In terminis. In regni finibus.

29. Aquas ribras quasi saquinem. Matinio enim tempore aqua solis radiis ultra illatas et tortas, etiam area tortuosa et color serviebat, accedente etiam nonnulla turbatio ex humo, et aqua destinata ad victimam, ut vult Abulens, q. 21.

30. Meri tunc actibus. Civitatem regis, qui lateris etiam montis, ad quas se rex Moabitas regnaret, cum illa qui se contumaciter posset. Regis meri factiles est non proprium urbis, hinc, Kir Chareesh. — A fundibulariis. Qui sakorum grande propteratores a muris delinquent, interior dum sui muros quaterat, et per ruinas in urbem irumperat. — Magna ex parte percussa. Eo deducta ut parum absurbit quin caperetur.

31. Ut irrumperent ad regem... Id est, qua parte rex Idumaea obsidebat urbem.

17. Hec enim dicit Dominus : Non videbitis ventum, neque pluviam, et alienus iste plebeus aqua, et bibet vos, et familię vestra, et jumenta vestra.

18. Parumque est hoc in conceptu Domini : insuper tradet etiam Moab in manus vestras.

19. Et iudei omnes civitatem numeri, et omnium urbanos electam, et universum lignum fructiferum succidenter, cumque fontes aquarum obturabitis, et omnem agrum egregium operiet lapidibus.

20. Factum est igitur mane, quando sacrificium offersti solem, et ecce aqua veniebat per viam Edom, et repleta est terra aqua.

21. Et iudei autem Moabites audientes quod assecundare reges et pugnare adversum eos, exco vocaverunt omnes qui accincti erant ballico armati, et steterunt in terminis.

22. Primum mane surgentes, et orto iam sole ex adverso aquarum, viderunt Moabites e contra aquas rubras quasi sanguinem.

23. Dixerunt : Sanguis gladii est ;不爱奉reges contra se, et causa mutuo, non perge ad predam Moab.

24. Prorexeruntque in castra Israel : horro consurgens Israel, percussit Moab ; et illi furebantur coram eis. Venerunt igitur qui vicerant, et percursorum Moabites qui s'endurant devant eux.

25. Les victorieux les poursuivirent, les taillearent en pièces, détruisirent leurs villes, remplirent tous les champs les plus fertiles de pierres que chacun y vint jeter, bouchèrent toutes les fontaines, abattirent tous les arbres fruitiers, et toutes les pierres qui pied que les murailles fates de terre. La ville fut ainsi investie, et les frondes, et une partie des murs fatus fut châtelée.

26. Le roi de Moab, voyant qu'il ne pouvait plus résister aux ennemis, prit avec lui sept cents hommes de guerre, pour forcer les quartiers du roi d'Edom, mais ils n'en purent venir à bout.